
 
Dz-13.0021.5.2021                                                                                                     

Uchwała Nr XXXI/434/2021 

Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 25 maja 2021 r. 
 

w sprawie stanowiska Rady Dzielnicy XIII Podgórze w zakresie rozwiązań zawartych  

w projekcie wykonawczym pn. „Rewaloryzacja Parku im. W. Bednarskiego” .  

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g oraz k uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r.  
w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie (Dziennik Urzędowy 
Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 5475, ze zm.) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 

Rada Dzielnicy XIII Podgórze ponownie przedstawia swoje uwagi w zakresie rozwiązań 
zawartych w projekcie wykonawczym pn. „Rewaloryzacja Parku im. Wojciecha Bednarskiego” 
i wnosi do Prezydenta Miasta Krakowa oraz do Zarządu Zieleni Miejskiej  
w Krakowie o ich uwzględnienie na etapie realizacji ww. inwestycji: 

 
1. Należy odstąpić od budowy altany o kształcie ośmiokąta foremnego, posadowionej na 
wysokiej podmurówce,  zlokalizowanej w rejonie Małej Promenady, a w zamian proponuje się 
wykonać widokowy taras ziemny. 
 

2. Należy zaniechać montażu poręczy prowadzonych wewnątrz Parku, wzdłuż fragmentów 
ścieżki tzw. Wielka Serpentyna.  
  
3. Należy zaniechać montażu poręczy na reprezentacyjnych schodach od strony  
ul. Zamoyskiego.   
 
4. Należy bezwzględnie zrezygnować z budowy ogrodzenia u podnóża ścian kamieniołomu. 
Proponowane,  stalowe ogrodzenie w rażący sposób naruszać będzie wyjątkowe wartości 
przyrodnicze i krajobrazowe Parku. W miejsce projektowanego ogrodzenia o funkcji 
zabezpieczającej przed odłamkami kamienia osuwającymi się ze stoków kamieniołomu 
proponuje się posadzenie żywopłotu, który w sposób naturalny wkomponuje się w otoczenie 
Parku.  
 
5. Należy odstąpić od zamiaru realizacji projektowanego ogrodzenia wraz z bramą od strony 
ul. Zamoyskiego. Wg oceny radnych powinny być zachowane jedynie wjazdy z bramami od 
ul. Parkowej i od ul. Krzemionki. 
 
6. Należy zaniechać budowy masywnych schodów z bloków betonowych z 3 stron 
„Wgłębnika”. Przy istniejącym, bardzo łagodnym zboczu Wgłębnika od strony Parku 
Ludowego należy przewidzieć pochylnie ziemną z nawierzchnią żwirową, która zapewni 
bezpieczną komunikację zarówno dla osób niepełnosprawnych, jak i matek z wózkami 
dziecięcymi.  
 
7. Należy zrezygnować z budowy siłowni zewnętrznej wraz  ze ścieżką zdrowia od strony  
ul. Krzemionki w centralnej części tzw. Ogrodu Zewnętrznego. Zgodnie z opisem technicznym  
 
 
 
 
 
 



 
 
elementy siłowni usytuowane mają być na nawierzchni zbudowanej z płyt chodnikowych 
lastrico tworzących duże place wzdłuż ścieżki zdrowia, a to wiązać się będzie z nadmierną 
ingerencją w teren oraz nadmierną wycinką drzew. Siłownia wraz ze ścieżką zdrowia - jako 
inwestycja mająca na celu  rekreację - nie może być planowana w sprzeczności z jej 
podstawowym celem, czyli odpoczynkiem w czystym, zbilansowanym przyrodniczo, 
przyjaznym otoczeniu.  
 
8. Należy zrezygnować z montaży poręczy – barierek wzdłuż fragmentu chodnika przy  
ul. Krzemionki na wysokości projektowanej siłowni zewnętrznej. 
 
9. Wyrażamy zdecydowany sprzeciw wobec planów dalszej wycinki kilkuset drzew  na 
terenie Parku oraz w jego bezpośrednim otoczeniu. Park wraz z terenami sąsiednimi stanowi 
miejsce o niespotykanych walorach przyrodniczych i krajobrazowych.  
 
10. Należy odstąpić od zamiaru montażu elementów rzeźbiarskich o wątpliwych walorach 
estetycznych, ilustrujących legendę o Panu Twardowskim. 
 
11. Należy zaniechać budowy estrady dla imprez plenerowych na łące Ogrodu Ludowego. 
Miejscem na organizowanie imprez plenerowych jest zlokalizowany opodal stadion. Park 
powinien pełnić funkcję rekreacyjno – wypoczynkową, a organizowanie koncertów zakłóci 
nie tylko ciszę mieszkańców, ale przede wszystkim spokój zwierząt.  
 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 

UZASADNIENIE: 

W marcu 2017 roku, Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwałą Nr XL/443/2017 wyraziła swoją 
opinie w sprawie „Projektu Koncepcyjnego Rewitalizacji i Modernizacji Parku im. W. 
Bednarskiego w Krakowie”. Pozytywna opinia zawarta we wspomnianej uchwale 
warunkowana była kilkoma istotnymi z punktu widzenia radnych zapisami.  
Analizując w chwili obecnej Projekt Wykonawczy „Rewaloryzacji Parku im. Wojciecha 
Bednarskiego w Krakowie”,  można zauważyć, że część z nich nie została uwzględniona. 
Intencją radnych jest, aby ingerencja w charakter Parku była najmniejsza z możliwych. 
Analizując rozwiązania projektowe położono nacisk na ochronę roślin, zwierząt, a także na 
realizację oczekiwań mieszkańców. Jeżeli zatem,  istnieje możliwość zrezygnowania  
z pewnych elementów, które nie znajdują akceptacji mieszkańców, Rada wnosi aby z takich 
elementów zrezygnować.  ………………………………………………………………….. 
Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze.  

 

Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

Szymon Toboła 


